
 

                     

 

 

 

                          27-142            30.11.2022 

 
 

Об отмене решений Совета Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики «Об участии в 

осуществлении государственных полномочий по совершению отдельных 
нотариальных действий». 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Основами законодательства Российской Федерации о нотариате, ст. 
37 

 
Совет 

Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 
 

1. Отменить решение Совета Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан № 26-131 
от 24.10.2022 «Об участии в осуществлении государственных полномочий по 
совершению отдельных нотариальных действий». 

2. Признать утратившим силу решение Совета Вахитовского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
"Об участии в осуществлении государственных полномочий по совершению 
отдельных нотариальных действий", утвержденное решением Совета 
Вахитовского сельского поселения от 22 октября 2019 года N 68-310. 

3. Установить, что органы местного самоуправления Вахитовского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района не совершают 
нотариальные действия для лиц, зарегистрированных по месту жительства 
или месту пребывания в Вахитовском сельском поселении, 
предусмотренных Основами законодательства Российской Федерации о 
нотариате, ст. 37 со дня опубликования данного решения. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан.  

     Председатель Совета, 
     Глава Вахитовского 
     сельского поселения 
     Верхнеуслонского муниципального района                                Ф.Р. Каримов 

kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=546813671
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=546813671
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=546813671

